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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023
for Ny Resino Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets og
koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af selskabets og
koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2022/23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ballerup, den 4. december 2023

Direktion

9678a7901358ed 

Finn Cederstrøm 
direktør
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Til kapitalejeren i Ny Resino Holding ApS

Konklusion med forbehold

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet, bortset fra de mulige indvirkninger af det
forhold, der er beskrevet i afsnittet ”Grundlag for konklusion med forbehold”, giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni
2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Ny Resino Holding ApS for regnskabsåret 1. juli
2022 - 30. juni 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion med forbehold

Vi blev valgt som revisorer for koncernen efter den 30. juni 2022 og har derfor ikke været i stand til at
kontrollere optællingen af koncernens varebeholdninger eller på anden vis været i stand til at opnå bevis om
tilstedeværelsen og værdiansættelsen af koncernens varebeholdninger ved begyndelsen af regnskabsåret 1.
juli 2022.

Da varebeholdninger ved regnskabsårets begyndelse påvirker opgørelsen af resultatet for 2022/23, er vi ikke i
stand til at afgøre, om det ville have været nødvendigt at regulere resultat og egenkapital ved regnskabsårets
begyndelse. Som følge heraf modificerede vi vores konklusion om årsregnskabet for regnskabsåret 2021/22.

Vores konklusion om indeværende periodes årsregnskab 2022/23 er også modificeret som følge af dette
forholds mulige indvirkning på sammenligneligheden mellem indeværende periodes tal og
sammenligningstallene.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi
har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
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Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at
likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne
til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis,
der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog
medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

● Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 4. december 2023

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

037f1d72a4958d 
Nikolaj Erik Johnsen

c1969304f44b72 
Christopher Kowalczyk

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne35806 mne47863
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Selskabet Ny Resino Holding ApS
Metalbuen 13
2750 Ballerup

CVR-nr: 40 73 32 05

Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Stiftet: 31. juli 2019

Regnskabsår: 5. regnskabsår

Hjemstedskommune: Ballerup

Direktion Finn Cederstrøm

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 

 
 

 

Selskabsoplysninger

5



Selskab Hjemsted Ejerandel

Ny Resino Holding ApS Ballerup, Danmark

RESINO INKS A/S Ballerup, Danmark 25,00 %

Resino Ink US, Inc. Jacksonville, USA 100,00 %

Resino Trykfarver Do Brasil Com. de Tintas Ltda Sao Paolo, Brasilien 100,00 %
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Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2022/23 2021/22 2020/21 2019/20 2018/19

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 66.115 75.533 60.137 58.586 50.753

Resultat før finansielle
poster

25.648 28.462 26.619 31.467 25.634

Resultat af finansielle
poster

169 -885 -1.685 -1.476 -1.328

Årets resultat 20.567 21.437 18.667 21.032 19.027

Balance

Balancesum 152.515 157.311 146.445 142.361 125.175

Investeringer i materielle
anlægsaktiver

20.540 18.874 7.142 5.328 4.786

Egenkapital 117.945 103.653 93.148 80.577 62.440

Antal medarbejdere 52 54 55 53 47

Nøgletal i %

Afkastningsgrad 16,8% 18,1% 18,2% 22,1% 20,5%

Soliditetsgrad 77,3% 65,9% 63,6% 56,6% 49,9%

Egenkapitalforrentning 18,6% 21,8% 21,5% 29,4% 17,4%
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Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er produktion og salg af trykfarver til fleksibel emballage. Produkterne
eksporteres til hele verden.

Udvikling i året

Koncernens udvikling i både indtjening og omsætning har været stabil, og markant bedre end budget.

Årets resultat er DKK 20.567.285 mod DKK 21.436.598 året før.

Valutarisici

Koncernen fakturerer fortrinsvis i DKK, EUR og USD med begrænset risiko.

Indkøb foretages i forskellige valutaer, men der foretages ikke egentlig afdækning af risiko for udsving i
valutakurser.

Renterisici

Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Næste år er usikkert på grund af den stigende inflation, udviklingen i renter og generel afmatning i
verdensøkonomien, hvilket forventes at påvirke virksomhedens aktiviteter. Koncernen forventer at realisere
et resultat mellem et interval på tDKK 15.500 til 20.000 for det kommende regnskabsår.

Koncernen har for det kommende år fokus på udvikling af nye produkter (DFC) til nye markeder og på
optimering af interne produktionsprocesser og automatisering.

Forskning og udvikling

Koncernen investere betydelige ressourcer i udvikling nye produkter der løbende er med til at forbedre
produktionsevnen hos kunderne.

Koncernen deltager i forskningsprojekter, bl.a. med Teknologisk institut, hvor muligheden for at gøre vores
trykfarver mere bæredygtige og genanvendelige undersøges. Udviklingsomkostningerne er indregnet i
resultatopgørelsen.

Eksternt miljø

Resino arbejder målrettet med at reducere/optimere energiforbruget i produktionen. Ledelsen har i
regnskabsåret 22/23 arbejdet med at kortlægge virksomheden CO2 forbrug og arbejder nu videre med at
udvikle en ESG-strategi for virksomheden.

Resino følger fortsat strategien om at ændre produktionsmetoden så vi nedbringer spild og gør produktionen
mere bæredygtig, bl.a. ved at erstatte gasfyr med fjernvarme, samt ved indgåelse af kontrakter med
leverandører af vedvarende energi. Der ud over er det sat ladestandere op og bilparken skal over de næste 3-5
år udskiftes til elbiler.

Al relevant affald sendes til kommune kemi og sørger derved for at det bliver bortskaffet pa den mest
forsvarlige vis. Vi sorterer vores affald og undersøger løbende hvilke tiltag vi kan tage for at forbedre denne
proces. Vi udvikler trykfarver der kan bruges med LED lys, hvilket reducerer det samlede energiforbrug når
vores produkt sendes videre i forsyningskæden. I de kommende år igangsættes arbejdet at vurdere selskabets
scope 3 udledning.
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Videnressourcer

Vi arbejder systematisk med succession af nøglemedarbejdere. Der er fokus på videreuddannelse på alle
planer i virksomheden.

Filialer i udlandet

Koncernen har selskaber i USA (Resino Inks US, Inc.) og Brasilien (Resino Tintas Ltda.)

Resino Inks US, Inc. aktiviteter USA består primært i at føre lager og distribuere varer til kunder der har
fordel af et få leveret varer fra USA.

Resino Tintas Ltda. har i regnskabet året 2022/23 ikke haft aktivitet. Det er ledelsens forventning at der på
sigt vil komme øget aktivitet i området.

Diversitet

I Koncernens ledelse og bestyrelse er det samlet 5 kvinder ud af 13 ansatte. Dermed er kønsfordelingen
acceptabel, men vi arbejder fortsat mod en ligelig kønsfordeling frem mod 2025.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret 22/23 har været præget af krigen i Ukraine, der har påvirket salget af trykfarver, men ændret
kunde sammensætningen, og kan udvikle sig så krigen også påvirker næste regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning, været begivenheder der er væsentlige.
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Koncern Moderselskab

Note 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

DKK DKK DKK DKK

Bruttofortjeneste 66.115.245 75.533.038 0 0

 

Distributionsomkostninger 1 -7.148.974 -9.295.105 0 0

Administrationsomkostninger 1 -33.317.958 -37.776.018 -64.360 -50.805

Resultat før finansielle poster 25.648.313 28.461.915 -64.360 -50.805

 

Indtægter af kapitalandele i
dattervirksomheder

0 0 4.721.398 4.998.740

Finansielle indtægter 2 591.896 327.673 47.800 0

Finansielle omkostninger 3 -422.748 -1.212.231 -73.139 -169.324

Resultat før skat 25.817.461 27.577.357 4.631.699 4.778.611

 

Skat af årets resultat 4 -5.250.176 -6.140.759 12.144 -97.477

Årets resultat 5 20.567.285 21.436.598 4.643.843 4.681.134
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Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

DKK DKK DKK DKK

Erhvervede licenser 3.536.156 4.279.544 0 0

Goodwill 586.192 1.172.607 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 6 4.122.348 5.452.151 0 0

 

Grunde og bygninger 31.021.176 19.519.606 0 0

Produktionsanlæg og maskiner 14.505.220 3.386.593 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og
inventar

6.559.476 7.271.297 1.835.381 1.835.381

Materielle anlægsaktiver under
udførelse

3.941.895 12.670.009 0 0

Forudbetaling for materielle
anlægsaktiver

0 6.250.000 0 0

Materielle anlægsaktiver 7 56.027.767 49.097.505 1.835.381 1.835.381

 

Kapitalandele i
dattervirksomheder

8 0 0 28.181.077 25.528.425

Deposita 9 286.108 252.926 0 0

Finansielle anlægsaktiver 286.108 252.926 28.181.077 25.528.425

 

Anlægsaktiver 60.436.223 54.802.582 30.016.458 27.363.806

 

Råvarer og hjælpematerialer 35.824.126 30.408.009 0 0

Færdigvarer og handelsvarer 15.871.392 17.784.792 0 0

Varebeholdninger 51.695.518 48.192.801 0 0
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Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

DKK DKK DKK DKK

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser

25.151.649 30.723.478 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder

0 0 4.606.385 0

Andre tilgodehavender 1.422.356 1.245.913 96 0

Tilgodehavende selskabsskat hos
tilknyttede virksomheder

0 0 3.443.836 11.236.030

Periodeafgrænsningsposter 10 1.178.294 1.481.581 0 0

Tilgodehavender 27.752.299 33.450.972 8.050.317 11.236.030

 

Likvide beholdninger 12.630.690 20.864.857 262.327 997.260

 

Omsætningsaktiver 92.078.507 102.508.630 8.312.644 12.233.290

 

Aktiver 152.514.730 157.311.212 38.329.102 39.597.096
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Passiver

Koncern Moderselskab

Note 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

DKK DKK DKK DKK

Selskabskapital 11 80.000 80.000 80.000 80.000

Reserve for nettoopskrivning efter
den indre værdis metode

0 0 8.822.177 6.169.525

Reserve for valutaomregning 43.508 112.254 0 0

Overført resultat 35.036.685 30.392.842 26.258.016 24.335.571

Egenkapital henført til kapitalejere
af moderselskabet

35.160.193 30.585.096 35.160.193 30.585.096

Minoritetsinteresser 82.784.658 73.067.456 0 0

Egenkapital 117.944.851 103.652.552 35.160.193 30.585.096

 

Hensættelse til udskudt skat 3.538.605 2.180.134 0 0

Hensatte forpligtelser 3.538.605 2.180.134 0 0

 

Selskabsskat 0 4.400.717 0 4.400.717

Langfristede gældsforpligtelser 12 0 4.400.717 0 4.400.717

 

Modtagne forudbetalinger fra
kunder

3.147.138 7.070.590 0 0

Leverandører af varer og
tjenesteydelser

12.617.135 18.590.881 1.219 3.000

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 0 96.814

Gæld til selskabsdeltagere og
ledelse

1.199.455 179.986 1.117.123 80.323

Selskabsskat 12 2.496.161 2.893.156 2.003.692 2.893.156

Anden gæld 11.571.385 18.343.196 46.875 1.537.990

Kortfristede gældsforpligtelser 31.031.274 47.077.809 3.168.909 4.611.283

 

Gældsforpligtelser 31.031.274 51.478.526 3.168.909 9.012.000

 

Passiver 152.514.730 157.311.212 38.329.102 39.597.096

 

 

Eventualposter og øvrige
økonomiske forpligtelser

15

Nærtstående parter 16

Begivenheder efter balancedagen 17

Anvendt regnskabspraksis 18
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Koncern

Selskabs­
kapital

Reserve for
valuta­

omregning

Overført
resultat

Egenkapital
ekskl.

minoritets­
interesser

Minoritets­
interesser

I alt

DKK DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. juli 80.000 370.967 37.594.889 38.045.856 69.124.515 107.170.371

Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige
fejl

0 -258.713 -7.202.047 -7.460.760 3.942.941 -3.517.819

Korrigeret egenkapital 1. juli 80.000 112.254 30.392.842 30.585.096 73.067.456 103.652.552

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 0 -6.000.000 -6.000.000

Valutakursregulering udenlandske
enheder

0 -68.746 0 -68.746 -206.240 -274.986

Årets resultat 0 0 4.643.843 4.643.843 15.923.442 20.567.285

Egenkapital 30. juni 80.000 43.508 35.036.685 35.160.193 82.784.658 117.944.851

 

Moderselskab

Selskabs­
kapital

Reserve for
nettoop­
skrivning
efter den

indre værdis
metode

Overført
resultat

Egenkapital
ekskl.

minoritets­
interesser

Minoritets­
interesser

I alt

DKK DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. juli 80.000 11.230.919 26.734.937 38.045.856 69.124.515 107.170.371

Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige
fejl

0 -5.061.394 -2.399.366 -7.460.760 -69.124.515 -76.585.275

Korrigeret egenkapital 1. juli 80.000 6.169.525 24.335.571 30.585.096 0 30.585.096

Valutakursregulering udenlandske
enheder

0 -68.746 0 -68.746 0 -68.746

Udbytte fra tilknyttede virksomheder 0 -2.000.000 2.000.000 0 0 0

Årets resultat 0 4.721.398 -77.555 4.643.843 0 4.643.843

Egenkapital 30. juni 80.000 8.822.177 26.258.016 35.160.193 0 35.160.193
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Koncern

Note 2022/23 2021/22

DKK DKK

Årets resultat 20.567.285 21.436.598

Regulering 13 9.107.324 10.748.416

Ændring i driftskapital 14 -13.453.584 1.958.891

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 16.221.025 34.143.905

 

Renteindbetalinger og lignende 591.896 327.673

Renteudbetalinger og lignende -422.748 -1.212.231

Pengestrømme fra ordinær drift 16.390.173 33.259.347

 

Betalt selskabsskat -8.689.417 -9.515.169

Pengestrømme fra driftsaktivitet 7.700.756 23.744.178

 

Køb af immaterielle anlægsaktiver 0 -677.025

Køb af materielle anlægsaktiver -10.645.128 -18.874.090

Køb af finansielle anlægsaktiver mv. -33.182 -409

Salg af immaterielle anlægsaktiver 743.387 0

Salg af materielle anlægsaktiver 0 122.000

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -9.934.923 -19.429.524

 

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter 0 -185.517

Betalt udbytte -6.000.000 -6.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -6.000.000 -6.185.517

 

Ændring i likvider -8.234.167 -1.870.863

Likvider 1. juli 20.864.857 22.735.720

Likvider 30. juni 12.630.690 20.864.857

 

Likvider specificeres således: 

Likvide beholdninger 12.630.690 20.864.857

Likvider 30. juni 12.630.690 20.864.857
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Koncern Moderselskab

2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

DKK DKK DKK DKK

1. Medarbejderforhold

Lønninger 34.423.070 33.103.408 0 0

Pensioner 3.024.614 2.776.022 0 0

Andre omkostninger til social sikring 387.786 315.592 0 0

Andre personaleomkostninger 167.426 202.311 0 0

  38.002.896 36.397.333 0 0

Lønninger, pensioner, andre omkostninger
til social sikring og andre
personaleomkostninger er omkostningsført
under følgende poster: 

Produktionsomkostninger 14.503.580 14.779.753 0 0

Distributionsomkostninger 5.889.032 5.153.625 0 0

Administrationsomkostninger 17.610.284 16.463.955 0 0

  38.002.896 36.397.333 0 0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. 

Gennemsnitligt antal beskæftigede
medarbejdere

52 54 1 1

 

Koncern Moderselskab

2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

DKK DKK DKK DKK

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede
virksomheder 

0 0 47.800 0

Andre finansielle indtægter 297.215 1.819 0 0

Valutakursreguleringer 294.681 325.854 0 0

591.896 327.673 47.800 0
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Koncern Moderselskab

2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

DKK DKK DKK DKK

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til
tilknyttede virksomheder

0 0 36.800 0

Andre finansielle omkostninger 422.748 1.212.231 36.339 169.324

  422.748 1.212.231 73.139 169.324

Koncern Moderselskab

2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

DKK DKK DKK DKK

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 3.891.705 5.745.898 -12.144 -12.496

Årets udskudte skat 1.901.375 284.888 0 0

Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 109.973 0 109.973

Regulering af udskudt skat tidligere år -542.904 0 0 0

5.250.176 6.140.759 -12.144 97.477

Koncern Moderselskab

2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

DKK DKK DKK DKK

5. Resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter
den indre værdis metode

0 0 4.721.398 4.998.739

Minoritetsinteressers andel af
dattervirksomheders resultat

15.923.442 16.755.464 0 0

Overført resultat 4.643.843 4.681.134 -77.555 -317.605

  20.567.285 21.436.598 4.643.843 4.681.134
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6. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

Erhvervede
licenser

Goodwill

DKK DKK

Kostpris 1. juli 5.203.717 2.931.704

Kostpris 30. juni 5.203.717 2.931.704

 

Ned- og afskrivninger 1. juli 924.173 1.759.096

Årets afskrivninger 743.388 586.416

Ned- og afskrivninger 30. juni 1.667.561 2.345.512

 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 3.536.156 586.192

 

Koncernens indregning af licenser består af implementering af ERP-system.

7. Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og
bygninger

Produktions­
anlæg og
maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel og

inventar

Materielle
anlægsaktiver

under udførelse

Forudbetaling for
materielle anlægs­

aktiver

DKK DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. juli 30.370.280 25.947.449 15.297.161 12.670.009 6.250.000

Tilgang i årets løb 5.904.447 12.354.373 371.034 1.910.427 0

Afgang i årets løb 0 0 0 -10.638.541 0

Overførsler i årets løb 6.250.000 0 0 0 -6.250.000

Kostpris 30. juni 42.524.727 38.301.822 15.668.195 3.941.895 0

 

Ned- og afskrivninger 1. juli 10.850.674 22.560.856 8.025.864 0 0

Årets afskrivninger 652.877 1.235.746 1.082.855 0 0

Ned- og afskrivninger 30. juni 11.503.551 23.796.602 9.108.719 0 0

 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 31.021.176 14.505.220 6.559.476 3.941.895 0
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Moderselskab

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

DKK

Kostpris 1. juli 1.835.381

Kostpris 30. juni 1.835.381

 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 1.835.381

 

Moderselskab

2022/23 2021/22

DKK DKK

8. Kapitalandele i dattervirksomheder  

Kostpris 1. juli 19.358.900 19.358.900

Kostpris 30. juni 19.358.900 19.358.900

 

Værdireguleringer 1. juli 6.169.525 3.084.548

Valutakursregulering -68.746 86.238

Årets resultat 5.307.814 5.585.155

Modtagne udbytter -2.000.000 -2.000.000

Afskrivning på goodwill -586.416 -586.416

Værdireguleringer 30. juni 8.822.177 6.169.525

 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 28.181.077 25.528.425

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående
regnskabsmæssige værdi 30. juni

586.191 1.172.607

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabs­
kapital

Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Resino Inks A/S København 3.100.000 25% 110.379.546 21.231.256

  110.379.546 21.231.256

Ny Resino Holding ApS råder 100% af stemmerettighederne i Resino Inks A/S. Som følge af

stemmerettighederne indregnes og kategoriseres Resino Inks A/S derfor som en dattervirksomhed.
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9. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

Deposita

DKK

Kostpris 1. juli 252.926

Tilgang i årets løb 33.182

Kostpris 30. juni 286.108

 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 286.108

 

10. Periodeafgrænsningsposter

Består af forudbetalinger vedrørende forsikringer, abonnementer, kontingenter, husleje, el mv.

11. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 80.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

12. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Koncern Moderselskab

2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

DKK DKK DKK DKK

Selskabsskat

Efter 5 år 0 0 0 0

Mellem 1 og 5 år 0 4.400.717 0 4.400.717

Langfristet del 0 4.400.717 0 4.400.717

Inden for 1 år 2.496.161 2.893.156 2.003.692 2.893.156

  2.496.161 7.293.873 2.003.692 7.293.873
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Koncern

2022/23 2021/22

DKK DKK

13. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -591.896 -327.673

Finansielle omkostninger 422.748 1.212.231

Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 4.301.282 3.723.099

Skat af årets resultat 5.250.176 6.140.759

Andre reguleringer -274.986 0

9.107.324 10.748.416

Koncern

2022/23 2021/22

DKK DKK

14. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -3.502.717 -6.731.015

Ændring i tilgodehavender 5.698.672 4.298.255

Ændring i leverandører mv. -15.649.539 4.391.651

-13.453.584 1.958.891
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Koncern Moderselskab

2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

DKK DKK DKK DKK

15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed
for realkreditinstitutter::

Grunde og bygninger med en
regnskabsmæssig værdi på

31.021.176 19.519.606 0 0

Produktionsanlæg og maskiner med en
regnskabsmæssig værdi på

14.505.220 3.386.593 0 0

Pantebreve på DKK 5.600.000 i Metalbuen 13, DKK 1.000.000 i Metalbuen 17 og DKK 2.059.000 i
Metalbuen 24, ligger til sikkerhed for selskabets kreditinstitutter.

Skadesløsbrev Metalbuen 13, var til sikkerhed overfor FIH. Der foreligger ikke længer sikkerhedsstillelse
overfor FIH. Samme er gældende for ejerpantebrev på henholdsvis DKK 2.009.000 og DKK 4.200.000
(metalbuen 11), samt skadesløsbrev på DKK 1.000.000 i Metalbuen 17.

Leje- og leasingforpligtelser      

Koncernen har operationelle leje/leasingkontrakter med en restløbetid på op til 60 måneder og resterende
ydelser på DKK 1.189.021.

Koncernen har en lejeforpligtelse op til 25 måneder på DKK 790.079.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 2.496.161. Koncernens danske selskaber
hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle
senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større
beløb.

16. Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Finn Cederstrøm

Kochsvej 30, 1.th
1812 Frederiksberg C

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter
årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.
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17. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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18. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ny Resino Holding ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

Der er foretaget mindre reklassifikationer i sammenligningstal til årsrapporten. Reklassifikationerne har
hverken effekt på årets resultat eller egenkapital.

Korrektion af fejl vedrørende tidligere år

I årsrapporten for 2022/23 er fejl vedrørende selskabets kapitalandele og egenkapital rettet, og i
koncernregnskabet er goodwill og egenkapitalen rettet.

Tidligere har selskabet indregnet 100 % af kapitalandelene i datterselskaber, hvor selskabets ejerandel har
udgjort 25 %. Det har resulteret i en korrektion af sammenligningstal, hvor indtægter fra kapitalandele er
korrigeret med -14.996.217, Kapitalandele i datterselskaber er korrigeret med 76.585.275 og egenkapitalen
er korrigeret med 76.585.275. 

For koncernen er egenkapitalen og goodwill korrigeret med 3.517.819.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Ny Resino Holding ApS samt virksomheder, hvori
moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet
gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori
koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke
bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger,
aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved
transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel
af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet
blev etableret.
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Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i
resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til
modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de
overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af
dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene
goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med
dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund
af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som
en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige
enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne
omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo
året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens
kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en
tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til
transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes
til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs.
Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I
kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom
vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige afskrivning på goodwill i det omfang, goodwill vedrører
produktionsaktiviteten.
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Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste omfatter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale,
reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale,
kontoromkostninger, afskrivninger mv. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører
administrationsaktiviteten. Goodwill afskrives over 7 år.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten “Indtægter af
kapitalandele i dattervirksomheder”.

I moderselskabet indregnes resultatandele fra dattervirksomheden. Når kapitalandelen bliver negativ
indregnes resultaterne til nul.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer
samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med datterselskabet. Skatteeffekten af sambeskatningen med
dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold
til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør mellem 5 år. Goodwill
afskrives over den vurderede levetid for investeringen i dattervirksomheden baseret på den business case som
blev fastlagt på købstidspunktet.

Øvrige immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede licenser (software) måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til
genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, som udgør 7 år.
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Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Kunst afskrives ikke.

Produktionsanlæg og maskiner 7 - 10 år 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 - 7 år

Indretning af lejede lokaler 7 år

Grunde og bygninger 50 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Hvis dette er tilfældet,
gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den
regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest
gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer for værdifald.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er
det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den
mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig
kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov
sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer­
bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer
eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for
anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen
til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres
med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i
dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet
har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat
forpligtelse hertil.
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Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af
hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,
hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver
og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt
afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er
opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den
skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige
indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal
modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning
over låneperioden.

 
 

 

Noter til årsregnskabet

28



Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og
finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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